*Inscripti sunt quinquaginta sex, inter quos duo nobiles Burckhardus Wilhelmus a Trohe et Wolffgangus Henricus Baumbach Nassen-Erfurtensis.*

Fol.266.a. 23. Ianuarii Clarissimus Dominus Iustus Sinold, dictus Schütz, I. U. D. hactenus Professor Iuris extraordinarius ad mandatum Illustrissimi, præstito prius iuramento consveto, in numerum Professorum Iuris Ordinariorum cooptatus fuit.

16. Martii, præsentibus Illustrissimo ac Celsissimo Principe et Domino, Domino Henrico, Hassiæ Landgravo, Rectore Magnificentissimo, Domino nostro Clementissimo; præsentibus itidem omnium Facultatum Professoribus a Clarissimo Viro Domino M. Iohanne Henrico Tonsore, Physices Professore Ordinario et Paedagogiarcha ob egregiam eruditionis laudem atque vitæ honestioris testimonia summa Magisterii adorea ornati fuerunt

Hartmannus Mogius, Echzellanus, Wetteravus.  
 Georgius Heilmannus, Beyersheimensis, Wetteravus. |  
 Hermannus Rusbergerus, Tromonianus, Westphalus.  
 Henricus Wiccus, Alsfeldianus, Hassus.  
 Petrus Weiß, Moeno-Francofurtensis.

Fol.266.b.

Reinhardus Gabriel Heckmannus Romrodensis.  
 Wigandus Mogius, Monachusanus.  
 Georgius Eberhardus Happelius, Kirdorffensis.  
 Christophorus Stumpffius, Alsfeldensis.  
 Chunradus Steinius, Freyenseensis.  
 Hartmannus Kreidius, Fridbergensis.  
 Samuel Heppius, Argentinensis.

27. Martii circa horam septimam vespertinam Erasmus Henricus ab Harlingen Nobilis Lunaeburgensis, studiosus in platea Wetterana innocens a militibus praesidiariis duobus vulneribus, uno in capite per oculum, altero vero sub corde confossus occubuit. Homicida salute a fuga petita poenam elusit.

4. Maii admodum Reverendus et Clarissimus Vir Dominus Iohannes Winkelmannus, S. S. Theologiae D. eiusdemque in Academia hac Professor Primarius, nec non Ecclesiae Giessenae Pastor et Superintendens in Virum Reverendum et Clarissimum, Dominum Georgium Koenig, Amberga-Palatinum, Ecclesiae Altorphinae Pastorem et Academiae Professorem publicum summum Doctoratus Theologici gradum et honorem contulit.

Ad mandatum Illustrissimi 8. Maii ad nos transmissum Vir Clarissimus Dominus M. Meno Hannekenius, Butiada-Frisius, praestito iuramento Professorio solenni, 21 eiusdem Professor Ethices rite designatus, 4. Iunii de quaestione hac, Anne Christianus possit esse politicus et de ipsius doctrinae politicae dignitate, simulac necessitate inauguralem orationem habuit.

17. Maii Vir Clarissimus Dominus M. Chunradus Bachmannus, Milsungensis, Hassus, iussu Illustrissimi ex Academia Giessena, in qua hactenus Poetices et Historiarum Professorem egerat, Poetices Professor salutatus, 21. eiusdem, praestito iuramento professorio consveto, orationem inauguralem de vita progressu et obitu Eobani Hessi, Poeseos quondam in Academia hac Professoris Celeberrimi, recitavit.

18. Maii miles quidam praesidiarius in tumultu a Studiosis in capite vulneratus 23. eiusdem mortalitatem deposuit. Vulneratione cognita, Pro-Rector a studiosis per ministrum Academiae citatis totius rei statum sciscitatus fuit, et statim simulac, periculosum esse vulnus, intellexit, studiosos praesentes, Theodorum Goclenium et Andream Simmeringium, Marpurgenses, tumultui scil. qui interfuerant, arresti vinculo constrinxit. Tertius Emanuel Goclenius intellecta fortassis vulneris periculositate citationem praevenit absentia. Mortuo milite praedicto, ad instantiam Capitaneorum praememoratis duobus Studiosis quidem conclave quoddam in Collegio Nudipedum pro custodia fuit assignatum: sed, antequam Decretum Consistoriale executioni daretur, Praeses et Vice-Cancellarius Principales causam praesentem, tanquam notorie criminalem, ad se pertinere arbitrati circa horam noctis decimam apud Pro-Rectorem, studiosos ad arcem Illustrissimi deducendos sibi tradi, petierunt. Pro-Rector ob multam noctem reliquorum Dominorum Professorum praesentia destitutus, prius tamen re per Syndicum cum Vice-Cancellario, Domino Hermanno Vulteio deliberata, Theodorum Goclenium, qui vocatus apud Rectorem comparuerat, per Academiae ministrum ad matris suae domum deduci, deductum donec custodia adornaretur ibi per eundem custodiri fecit.

Interim rem totam Praesidis et Vice-Cancellarii discretioni reliquit, *modo non illa, quam*  
**Fol.267.b.** *comminabantur, per plateas ad arcem deductione temere macula aliqua | Studiosis*  
*inureretur.*

Postero die habita amabili cum Academia communicatione Emanuel Goclenius, qui occultari credebatur, praeentibus Academiae ministris, in aedibus Parentis Domini M. Rudolphi Goclenii per Officiales fuit quaesitus. Idque factum hora 12; verum sine effectum.

Postmodum vero, et eadem quidem hora vulneris inspectione a Medico ab Academia, Chirurgis vero a Dicasterio ad hoc specialiter deputatis, facta, vulnus non lethale apparuit. Quo adverso, ad Academiae intercessionem duobus istis Studiosis conclave in taberna vinaria ad forum pro custodia assignatum fuit, e quo tamen 26. eiusdem, praestita cautione fideiussoria de sese sistendo, iterum fuerunt dimissi.

Profugus Emanuel Goclenius tandem etiam apud Illustrissimum ad instantiam supplicem Parentis salvum conductum obtinuit, et, ut iudicium criminale in loco extraordinario, vel in conclavi quodam Dicasterii, citra tamen praeiudicium ullius consequentiae, ventilaretur, impetravit.

24. Maii, quo die ante annum Academia nostra fuit instaurata, Vir Reverendus et Clarissimus Dominus Iodocus Fewrbornius, S. S. Theologiae D. et eiusdem Professor, declarandae erga Deum gratitudinis, ut et restorationis Academiae iucundae memoriae ergo, orationem de publicis calamitatibus, unde illae suam trahant originem, et quodnam sit idoneum illas effugiendi medium, publice recitavit.

6. Iunii Vir Clarissimus Catharinus Dulcis, antehac plurimarum exterarum et longe dissitarum regionum diligens spectator, nec non lingvarum exoticarum plurimos per annos in Academia hac satis felix Informator, circa nonam pomeridianam naturae debitum solvit. Die 10 eiusdem in coemeterio summi templi sepultus quiescit.

27. Iulii, eheu! non solum Academiae nostrae sed et toti nostrae Patriae fatalis fuit. Hac siquidem die Illustrissimus et Celsissimus Princeps ac Dominus, Dominus Ludovicus  
**Fol.268.a.** dictus fidelis, Hassiae Landgravius, comes in Cattimeliboco, Decia, Ziegenhaina et Nidda, Dominus et Mecaenas noster Clementissimus, Academiae huius Instaurator ac Remunerator Felicissimus Munificentissimus, Pater Patriae longe desideratissimus, pacis studiosissimus, laborum patientissimus, in adversis fortissimus, totius Imperii Romani columna firmissima, beatissimae recordationis, anno aetatis 49 Imperii sui 31, intra octavam et nonam pomeridianam ad caelestia gaudia evocatus terrenam hanc deposuit mortalitatem.

Et postquam Illustrissimae Ipsius Celsitudinis Testamentum, quo Illustrissimus itidem et Celsissimus Princeps ac Dominus, Dominus Georgius Hassiae Landgravius, Comes in Cattimeliboco, Decia, Ziegenhaina et Nidda etc. Dominus noster longe Clementissimus, Eiusdem Celsitudinis filius primogenitus, successor in Regimine designabatur, 9 Septembris solenni ritu fuit publicatum, undecimo eiusdem mensis die Principis funus pompa satis solenni ad summum illud templum, quod est Darmstadii, deductum fuit, ubi sub Avitis illis monumentis Gloriosissimi huius Principis ossa molliter cubant. Fusius modo posita quaeque in libro peculiari, cui inscriptio est *Chrengedächtnuß des Durchleuchtigen, Hoch-*

geböhrnen Fürsten und Herren, Herren Ludwigen, Landgrafen zu Heßen u. s. w. acuratissime Marpurgi typis exscripto enarrantur.

3. Augusti M. Wilhelmus Cuno Marpurgensis, hactenus Senatus Patrii Secretarius, traditis reversalibus consvetis, a Senatu Academico Vice-Oeconomus salutatus 30. Decembris solenne iuramentum praestitit.

13. Augusti Vir admodum Reverendus et Clarissimus Dominus Iohannes Winckelmannus, S. S. Theologiae D. in hac Academia Professor primarius, Ecclesiae Giessenae Pastor, eiusdemque ac vicinarum Superintendens, Theologus incomparabilis, candidus et  
Fol.268.b. apertus satur dierum et vitae circa tertiam matutinam Giesse fatalem suam metam adiit. |

6. Octobris omnes Professores tam ordinarii, quam extraordinarii iique corporis infirmitate non praepediti iussu Illustrissimi ac Celsissimi Principis et Domini, Domini Georgii, Hassiae Landgravii etc. Domini nostri longe Clementissimi ad citationem praecedente die a Pro-Rectore ad praestandum homagium ipsis insinuatam hora septima matutina in maiori palatio arcis una cum Dominis Consiliariis Principalibus et Curiae Provincialis Assessoribus comparuerunt, ubi Dicasterii Consiliariis primum in fidem receptis Illustrissimae ipsius Celsitudini, data fidei dextra solenne praestiterunt homagium, secundum formulam in actis Rectoralibus contentam. Quo facto, Illustrissimae Ipsius Celsitudini per Pro-Rectorem omnium faustorum appreciatione de novo illo diu feliciterque duraturo Regimine congratulati in submissae subiectionis et humilimae devotionis symbolum poculum aureum per Syndicum offerri curarunt.

Quibus peractis, Curiae Provincialis Assessores similiter debitum subiectionis iuramentum praestiterunt. Et tandem habita concione de evitanda superbia, civibusque in coemeterio summi templi in fidem receptis, ab Illustrissima Ipsius Celsitudine convivio satis magnifico lauto et opiparo in arce fuimus excepti. Sequentibus diebus Illustrissima Ipsius Celsitudo per delegatos reliquos Academiae cives similiter ad Dicasterium citari, nec non ab iisdem homagium praestari clementer voluit.

16. Octobris postquam a S. Caesarea Maiestate Ferdinando II. Illustrissima Ipsius Celsitudo ad sententiam definitivam in puncto liquidationis in aliquod Ambactias inferioris Hassiae fuit immissa, literis ad nos missis clementer mandavit, ut vogteyas, quas ibidem sitas Illustrissimus Hassiae Landgravius, Mauritius aliquandiu occuparat, iterum occuparemus,  
Fol.269.a. et proventuum Academicorum | exactores ad praestanda ea, quae Academiae exolvenda venirent, adigeremus, quod etiam 20. eiusdem per Commissarios feliciter fuit expeditum, prout illorum relatio 23. Octobris desuper confecta nobisque exhibita satis superque demonstrat.

7. Novembris Iohann Daniel Schantanz \*) Giessensis pro summo in utroque iure gradu consequendo publice disputavit, et postmodum sequentibus diebus, exantlatis examinibus consvetis, eundem quocunque tempore assumendi facultatem consecutus fuit.

21. Decembris post obitum Domini Doctoris Winckelmanni piae Recordationis Viro admodum Reverendo et Clarissimo, Domino Balthasari Mentzero S. S. Theologiae D.

\*) Hinc corrigendum videtur nomen d. 13. Dec. 1625 inscriptum, ubi Scantanz exaratum esse iam intelleximus.

eiusdem Professori et Stipendiariorum Ephoro primaria Professio, quam suo iure meruerat, ab Illustrissimo clementer demandata fuit.

30. Decembris Vir Reverendissimus nec non antiquae Nobilitatis splendore ac prosapia coruscans Georgius ab Hörden, aedis Teutonicae Commendator Strenuus ac Nobilissimus, Vir omnibus bonis bene cupiens et affabilis, pie ac placide in Domino obdormivit. In D. Elisabethae Templo sepultus idem anglicae tubae clangorem praestolatur.

Iohannes Breidenbach I. U. D. Illustrissimi ac Celsissimi Hassiae Landgravii Georgii Consiliarius, nec non Institutionum professor publicus.

Fol.269.b.  
et270.a.b.  
vac.  
Fol.271.a.

(1627.)

ANNO AERAE CHRISTI  
MILLESIMO, SEXCENTESIMO, VICESIMO

Septimo currente, Calendis Ianuariis,

Clarissimorum Dominorum Professorum suffragio ex communi voto, in Rectorem Academiae huius electus, nominatus et proclamatus est